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10 czerwca (wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył nagrody w konkursie „Bezpieczny

Kraków". Czterech laureatów wybrano z grona dziesięciu funkcjonariuszy zgłoszonych przez Policję,

Straż Miejską, Straż Pożarną i Dzielnice Miasta Krakowa.

- Zdaję sobie sprawę, że Kraków jest miastem wymagającym szczególnej ochrony. Oprócz około

miliona osób przebywających w naszym mieście na stałe, przyjeżdża tutaj dziewięć milionów

turystów rocznie. Statystyki pokazują, że przestępczość we wszystkich kategoriach spada i

rośnie przy tym jej wykrywalność. Staramy się działać w ten sposób by wzrastał zarówno

poziom bezpieczeństwa jak i poczucie bezpieczeństwa, bo te sprawy należy wyraźnie

rozgraniczyć -  mówił podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prezydent dodał, że miasto stara się przeznaczać dodatkowe środki na funkcjonowanie Policji i

Straży Miejskiej. Przypomniał, że wkrótce gmina zamierza przekazać pieniądze na dodatkowe

patrole Policji. Podkreślił także wielość i rangę zadań wykonywanych przez Policję, Straż Miejską

i Straż Pożarną:

- Działalność formacji, które od  dziewięciu lat są nagradzane w konkursie „Bezpieczny Kraków”

jest niezwykle istotna. Bezpieczeństwo to bowiem nie tylko walka z przestępczością, ale też

m.in. dbałość o porządek, zabezpieczanie przed katastrofami, usuwanie ich skutków i wiele

innych działań – mówił.

Za wzorową postawę dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2013

wyróżnienie otrzymali: asp. szt. Jacek Kolbiarz – z Komendy Miejskiej Policji, st. asp. szt. Robert

Knapik – z Komendy Miejskiej Policji, Robert Skowronek – ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, st.

kpt. Artur Nosek – z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

Kandydatami do nagrody mogą być wyłącznie funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w

Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta

Krakowa. Nominacje mogą zgłaszać: Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda Miejska

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, Rady Dzielnic

Pomocniczych Miasta Krakowa oraz organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest

poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Nagrody przyznane zostały po raz dziewiąty. 

Podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent Krakowa wręczył także listy gratulacyjne dwóm

strażnikom miejskim oraz trzem policjantom, którzy uratowali z pożaru bezdomnego mężczyznę

znalezionego w płonącym przy ul. Rakowickiej budynku. Mężczyzna ocalał tylko dzięki

natychmiastowej pomocy  udzielonej przez funkcjonariuszy. Są to:Tomasz Jurusik ze  Straży

Miejskiej  Miasta Krakowa, Marcin Staruch  ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, sier. Marcin

Robakowski z Oddziału Prewencji Policji w Krakowie, sier. Dariusz Sobon z Oddziału Prewencji

Policji w Krakowie, asp. Andrzej Zubel z Oddziału Prewencji Policji w Krakowie.
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